



URZĄD GMINY W MARCISZOWIE

ul. Szkolna 6, 58-410 Marciszów
tel/fax: (075) 74 10 208
e-mail: gmina@marciszow.pl

Marciszów, 21.05.2021 r.

OSP.152.4.2021

URZĄD GMINY MARCISZÓW
ul. Szkolna 6, 58-410 Marciszów
tel./fax 075/ 74-10-208
tel. /075/74-10-294, 075/74-10-367
NIP 614-15-10-373 REGON 000544639

Rodzice dzieci klasy IVa z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Marciszowie

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) informuję, że złożona przez Rodziców Klasy IV a Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Marciszowie, petycja w sprawie niełączenia klas IV a i IV b w roku szkolnym 2021/2022 została rozpatrzona negatywnie.

Odnosząc się do powyższego chciałbym podkreślić, że obowiązek prowadzenia publicznych szkół podstawowych to zadanie własne gminy, które winno być finansowane w całości z budżetu Państwa. Niestety z przykrością stwierdzam, że otrzymana przez gminę część oświatowa subwencji ogólnej nie wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków związanych z prowadzeniem oświaty. Plan wydatków na oświatę w roku 2021 kształtuje się na poziomie 4.631.453,00 zł, gdzie subwencja wynosi 3.323.217,00 zł co stanowi różnicę 1.308.236,00 zł, którą Gmina Marciszów zmuszona będzie pokryć ze środków własnych. Przy czym proszę zwrócić uwagę, że oświata to nie jedyne, chociaż niezwykle ważne, zadanie własne gminy. Oprócz coraz wyższych corocznie wydatków na oświatę wynikające przede wszystkim z coraz słabszego finansowania z budżetu państwa, gmina musi zapewnić również realizację zadań np. z zakresu pomocy społecznej, transportu i łączności, gospodarki mieszkaniowej i wielu innych.

Stojąc na czele organu prowadzącego jestem świadomy konieczności zapewniania nie tylko wymaganych, ale coraz to lepszych warunków do nauki i wychowania uczniów naszego zespołu szkolno-przedszkolnego. Warunki te, to nie tylko właściwie przygotowana i opłacana kadra pedagogiczna, ale także odpowiednio utrzymana infrastruktura techniczna, niezbędne wyposażenie oraz nowoczesne pomoce naukowe. To w kompetencjach organu prowadzącego jest tak zarządzać portfelem oświatowym, aby zapewnić jak najwyższy poziom nauczania, przy jednoczesnym utrzymaniu optymalnych warunków technicznych i umiarkowanych kosztów.

Zapewniam, że podejmowane obecnie działania łączenia oddziałów są głęboko przemyślane i mają na celu optymalizację procesu kształcenia uczniów w szkole podstawowej. W obecnym kształcie finansowania ograniczone środki subwencji oświatowej



URZĄD GMINY W MARCISZOWIE

ul. Szkolna 6, 58-410 Marciszów
tel/fax: (075) 74 10 208
e-mail: gmina@marciszow.pl

powodują, że Naszej Gminy nie stać na dzielenie standardowych klas na małe nieoptymalne oddziały. Nie tylko liczne badania i opracowania zewnętrzne w tej materii, ale także ostatnie lata praktyki naszego oddziału szkolno-przedszkolnego udowodniły, że tworzenie oddziałów ze zmniejszoną liczbą uczniów nie wykazuje związku przyczynowo - skutkowego na uzyskanie lepszych wyników nauczania, a jedynie powoduje wysokie koszty funkcjonowania systemu.

Przywrócenie liczebności klas do poziomu optymalnego pozwoli na to, by nasi uczniowie w coraz lepszych warunkach oraz z coraz lepszą bazą dydaktyczną mogli pobierać naukę szkolną i mogli się coraz lepiej rozwijać.

Zapewniam Państwa, że jako wójt dołożę wszelkich starań do polepszenia warunków nauki dla uczniów, poprzez finansowanie dodatkowych zajęć, zakupu pomocy dydaktycznych i naukowych. Słuchając głosu rodziców i dyrekcji szkoły planuję wykonać niezbędne inwestycje mające na celu poprawę komfortu i bezpieczeństwa, w tym między innymi zakup szafek dla uczniów, remont szatni, docieplenie poddasza oraz modernizację systemu ogrzewania wraz z wymianą wyeksploatowanego i nie ekologicznego źródła ogrzewania.

Pragnę zauważyć, że szkoła nasza jest przystosowana lokalowo i posiada odpowiednią powierzchnię do stworzenia oddziału optymalnego. Dyrektor szkoły kierując się zasadami zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków oraz w ramach posiadanego budżetu i możliwości kadrowo-lokalowych organizuje pracę szkoły, w tym proponuje podział uczniów na oddziały. Decyzja w sprawie połączenia klas IV znalazła również swoje odzwierciedlenie w przedłożonym przez dyrektora szkoły projekcie arkusza organizacji pracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Marciszowie na rok szkolny 2021/2022. Wójt Gminy wypełniając obowiązki organu prowadzącego, po uzyskaniu pozytywnej opinii dolnośląskiego kuratora oświaty w zakresie połączonych oddziałów klas IV, oraz po uzyskaniu opinii komisji Rady Gminy, na których omawiany był także projekt arkusza organizacyjnego, planuje zatwierdzić tak przedłożony i zaopiniowany plan organizacji pracy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Podkreślam, że przywrócenie optymalnej liczebności klas ma ostatecznie polepszyć warunki, a tym samym podnieść ofertę nauczania, a nie odwrotnie. Zapewniam, że dobro uczniów i wysoka renoma Naszej Szkoły zarówno dla organu prowadzącego jak i dyrekcji szkoły jest celem nadrzędnym w podejmowanych decyzjach.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

mgr inż. Wiesław Cepielik